
\¡E¡-É
av-,Fr

Universidod Nacio,r! de Saha
Faalhad Regional Orár1

Alwtodo N'7sl
Telelar 0387E421388

"LAS MALVINAS SON ARCENTINAS"

San Ramón de [a Nueva Orán 'l 2 MAY 2023

Expediente N' FRO-l 9. ló912023.-
Resolución N" FRO-194/2023.-

VISTO:
El Pedido de Precios N' 014/2023 con relación a la compra de insumos para

el Comedor Estudiantil Universitario de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional
de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a las

especificaciones requeridas se tuvo en cuenta el criterio de economicidad, según lo informado por
la Dirección General de Administración de la Facultad Regional Onán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 12 de
mayo de 2023; correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las presentes
actuacionesl y

POR ELLO:

EL VICEDIRECTOR DE LA FACULTAD REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO l': Adjudicar el presente Pedido de Precios No 01412023 a las firmas que a
continuación se detallan:

. Camicería El Chumuco-con domicilio en calle General San Martin Miguel de Güemes
esquina Lamadrid de Ia Ciudad de Orán, el ítem que a continuación se detalla:

5) $ 19.200,00 (Pesos Diecinueve Mil Doscientos). Precio Unitario $ 480,00 (Pesos Cuatrocientos
Ochenta). 40 (Cuarenta) Kilogramos de pollos.

¡ Carnicería Que Carne--con domicilio en calle República de Bolivia N. 300 de Ia Ciudad
de Orán, los ítems que a continuación se detallan, por [a suma de $ 393.000,00 (Pesos
Trescientos Noventa y Tres Mil):

l) S 50.400,00 (Pesos Cincuenta Mil Cuatrocientos). Precio Unitario S 1.680,00 (Pesos Un Mil
Seiscientos Ochenta). 30 (Treinta) Kilogramos de sobaco.

"50 ANIVERSARIO
SEOE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

ACN

AL

§

)

o

G/oN

I¡

Quinientos). 6 (Seis) Cajas de pata muslo de pollo.

s

2) $ 68.700,00 (Pesos Sesenta y Ocho Mil Serecientos). Precio Unitario S 2.290,00 (Pesos Dos
Mil Doscienfos Noventa). 30 (Treinta) Kilogramos de pulpa cortada en fetas de 200 gramos.

3) $ 50.400,00 (Pesos Cincuenta Mil Cuatrocientos). Precio Unitario S 1.680,00 (Pesos Un Mil
Seiscientos Ochenta). 30 (Treinta) Kilogramos de carne molida especial.

4) S 69.000,00 (Pesos Sesenta y Nueve Mil). Precio Unitario $ I 1.500,00 (Pesos Once Mil



i§&
t

v',lErrt
Unieercidad Naciot ol de Salut

Facaltad Regional Orán
Alyarado N" 751

Telelox 03678421388

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Expediente N" FRO-19.1 69/2023.-
Resolución No -FRo-194/2023.-

6) $ I 12.500,00 (Pesos Cientos Doce Mil Quinientos). Precio Unitario $ 37.500,00 (pesos Treinta
y Siete Mil Quinientos). 3 (Tres) Cajas de pechugas de pollo de l5 kilogramos cada una.

7) $ 42.000,00 (Pesos Cuarenta y Dos Mil). Precio Unitario $ 2.100,00 (pesos Dos Mil Cien). 20
(Veinte) Kilogamos de tapa de nalga.

ARTÍCULO 2'- lmputar el gasto precedente en:

CANALETAS - BOOUETAS
lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal I - Productos alimenticios, agropecuarios y forestales.
Partida Parcial I - Alimentos para personas.

ARTICULO 3": Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, Contable y Patrimonial de la Facultad Regional Orán y cúrsese copia a
Secretaría Administrativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

u to T0RRgs

.50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

P.oi
Y E¡ENESfA¡] UN
UNSa SEOE REGTONAL ORAN

T

U RSIOAD ¡IACIO DE 54! I{

NAC,o

2)

AVG otl

sl


